et

Porro annotauit illuftris auftor Chroniei Gottwicenfis p. 644 villas fequentes,

! P 1
ad pagum noftrum relaras, nempe

1) Cothen, qua erit Cooten ad Rhenum inter Wyck-Duurftede et Traie-
fum fira,

2) Darofladum, quod eft vibs difta Wyck-Duurftede, ad Rhenum pofica:

3) Gana, E}J'nbnbi]iﬁ;mc Gay inrer Cooren et Houten, vel (."JJFI_F;.&Q.F, itidem
ad Rhenum inter Nyenrode et Beerfteyn fiam:

4) Grumwerth, que verifimillime eft Groenvecht inter Voortwyck et Gun-
terftein ad Aunium Vechtam vilenda:

) Haernam, iam ante di€tam Houtenr, vel Hoer, non procul ab vrbe Tra-
icfto ;obuiam villam:

Eee 6) Fu-
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6) Fudefax, id eft, Fudfaes inter Froonefteyn, Pletlenborg et R)‘nhll}’fcﬂ
fitam:
=) Luriche en Leerixe iuxta Fouten verfus Odyk pofitam:

&) Offerbem, foreaffis nunc Outdaen ad Vechtam flumen, vel Offerioaert ad
eundem fluuium, vel Osfffroeck in eadem Traieflenfis epifcopatus terra vaum
circiter milliare fitam ab vrbe Traietto verlus orientem:

9) Werconden, nunc Werkboven, non procul a Rheno et Beerwaare verfus
Odyk confpicuam:

10) Weflerbem, per quam defignatur vel Voffeftein non procul a Doren,
vel Wyneftein, non procul a villa Heemitede {eiunéta:

11) Wiltaburgwn, nunc Wiltenburg, fitum inter Amelifweer, Rhynouven,
Wyneltein et Plotlenborg :

12) Abekewalde, quam villam habemus pro dbcoude loco, vnum milliare
et dimidium fecrero 4 celebrariffima vrbe Amitelodamo verfus Traiettum:

13) Fumerchara, quae videtur effe locus Flaar, non procul a vico Maarlen
disiunétus

14) Hera, que elle videtur Hermielen villa, fica haud procul ab eodem lo-
co Maarfen:;

15) Lona, feu villam Losnen, ad fluuium Vechram pofitam :
16) Lonacalacd, que hodie dicivur & Huir te Loewerf[loot. Ex denique

17) Marfna, que viderur effe Maarfen, locus ad flumen ante difum
fitus.

Tefte quodam diplomate Ottoniano ad annum 985, pagus quidam, nomina-
tim haud defignatus, erar inter Lieram et Hiclam, coi mibuuntur ville Blecfwyk,
Bk .‘;j,i;‘ f_.’:g.'rr.o.r.ll.'f, f.'rmrfﬂgcu. j’]ﬂn',-ﬁ:.g:i fen P!'J,'Jc.llir'rf#.'lgnf, (;'-frfal. I.t':’llr, f_.:}'l'd’,
Maerdrecht , Pinaker , Roderifen, Rotterdamme ., Scicdamme , Scieplada, Swanes-
drecht, er Zevenbufen,  Pagos anonymas preterea in Saxenia noftra nondum
inuenimus, Putamus vero, pagum iftum vel fuifle pagum Muntunrfintigis, vel
pagum maiorem 7 efterbantianr. De yrrogue ergo pago quedam dicenda efle
omnino, arbitramur.  Ad Frefiam loca memorara {pettafle, negare non licer.
Villa Rotterdamme, et flumina Lierg et Hirla id fetis probant.  Inwra Hollan-
diam preeretes, et quidem in rraftibus, hodie dictis Selmonde, Schieland, Delf-
land et Rhynland, omnes hz ville reperiuntur. Elt enim

1) Blecfiyk, Bleylwyck in Schielandia,

2) Bokelfdyk, Poeldyk in Delflandia,

3) Buefeoop, Boskoop in Rhynlandia,

4) Cralingen, Cralinge in Schiclandia,

5) Pbladirtinga, Viaerdinge in Delflandia ad Aumen ditum de Merwe,

6) (Golda, vrbs Gonda ad flunium diftum die Yflel, qui ante difta Hisla
elt, per Schielandiam fluens,

=) Lede, Lynde, haud procul ab vrbe Dordraco, ob fynodum Dordra-
cenam celebratiffima,

g) Leyra, Lier in Delfandia,

9) Maerdrecht, Moordrecht ad flunium Hislam, non procul ab vrbe
Gouda,

1) Pinaker, Pynaker in Delflandia,

11) Roderifen, Roderys in eodem traétu fia,

12) Rotterdamme, Rorerdam vrbs celebrariffima, intra Schielandiam ob-
52 13) Scicdamme, Schiedam, vrbs inter Vlaerdingam et Delfshaven oppida,

14) Scieplada, Schipluy, locus intra Delflandie taftum fitus,

15) Swa-
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1%) Swanesdreche, Swyndreche locus, non procul ab, vrbe Dordraco dis- guber-
iullf’cus, et ;l:l”.m
16) Zevenbufen, Sevenhufen locus intra Schiclandiam, ab oppido Gouda ulrl‘lr':l-zf

vix voum milliare diltans. gario.

Tam pagum Muntauyfintigic ad Frefiam referunt Traditiones Fuldenfes LF.
Schannari p. 216. He, in codem quondam exttiniffe villss Reirbeim ex Baltra-
tings, num, 73 tradunt. Non videmus, qua in alia regione pagus Muntrrfin-
tigis collocari quear, nifi in ¢ ipfa, in qua ante memoratas villas deprehendi-
mus. Vrbi, olim caftro, Memtfsore, fito non procul ab oppide Oudewater in
Hollandia, probabiliter a pago noftro nomen inditum eft.  Quamuis enim il-
lud caftrum demum circa annum 1170 a Godefrido, Traicftenii epifcopo, ad
Hollandorum infultus compelcendos conftructum fuifle referatur in W. Hede
Hiftoria Epifeoporum Vlirajeienf. p. 174; non tamen additur, illud tum prima
vice ex{tructum fuifle,  Probabilius vero nobis videtur, illud jam antea exthi-
tiffe, quemadmodum Hobsrfium, Woerden ex Vollenbo caftells, que codem. rem-
pore contra Gelros Traieétenfes et Frifios mdificalle upifcnpum illum; 1, e, per-
hibetur.  Fit ergo veritati confentaneum, caftrum Mentfoort nomen accepiffe
a vereri pago Munteur fistigis ; ville autem Reirbeim et Baltratinge videnwur ef
ke Rynegem, non procul ab vrbe Lugduno Batuorum, et Palefieim, locus inter
Gouda, Delphi ac Lugdunum vrbes obuius. Ve dotiores Bataui, et inpri-
mis Lugdunenles, fitum harum villarum accuratius inueftigent, cos publico
nomine admodum volumus rogatos.

Adferipfimus autem, induéhi teltimonio veterum chararum apud Wilh. He-
dam L c. ad annum 1063 J,—c-")\:l'it.'i'.c'.urL:tn, Tabule noltra Geographicz, et qui-
dem ante diékis regionibus prarerea alias villes, inter quas recenfende funt 1)
Flardinge, Vlaerdinge, Phladirtinga: 2) Kirchweree, Werve, 3) Hatago, Ha-
ga comitum in Delflandia: 4) Schie, Sion:  §) Rinerburg, Rynenburg: 6)
Agathenkyreca, Koudekerk: 7) Afelekerwald, Alkemade:  8) Rwsfarerwald,
Rinfaterwoude: ) Liethemuthen, Leymuyde, 10) Warmunde, Warmonr, 1)
Velfeveburgh, Veenenburg fen Vellersloe locus in Kenemaria ficus, 12) Flame-
zenkiveca, Hemenftede, et 13) Spermerewald, Spaarwou, cunéte in Rl
landia fite ville, quas omnes coniettura noftra ad pagum Munssaurfintigis {pe-